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Sporo problemów mieszkańcom gminy Jaworze sprawia dość chaotyczna numeracja
budynków. Normą jest, że przy jednej ulicy sąsiadują ze sobą budynki o bardzo odległych
od siebie numerach. Z czego to wynika i jakie zmiany zamierzają wprowadzić władze
miejscowości?

źródło: jaworze.pl

- Obecnie funkcjonują u nas aż cztery numeracje budynków. Pamiętają one czasy, gdy w adresie
funkcjonowały nazwy Jaworze Dolne, Jaworze Średnie, Jaworze Górne i Jaworze Nałęże. Wtedy budynki
numerowano nie według lokalizacji przy danej ulicy, ale w kolejności oddawania domu do użytku – i
dzisiaj rzeczą naturalną jest to, że na jednej ulicy np. obok numeru 52 funkcjonuje numer 654 czy 187 -
twierdzi wójt Radosław Ostałkiewicz, który na facebooku pyta się mieszkańców, czy popierają wprowadzenie
numeracji porządkowej (tj. od numeru 1 po stronie nieparzystej i nr 2 od strony parzystej). 

Jako argument "za", wójt podaje m.in. fakt, że aktualna numeracja powoduje problemy z dotarciem karetki, kuriera
czy innych służb do danego budynku. Na swoim blogu jednak pisze, że cała procedura jest bardzo skomplikowana i
delikatna. W przypadku zatwierdzenia zmian, podjęte będą musiały być następujące działania:

Cała akcja rozpocznie się od powiadomienia Państwa o zmianie numeru adresowego na numer
porządkowy przy danej ulicy
Stosowne pismo z Urzędu Gminy Jaworze rozesłane zostanie do wszystkich właścicieli budynków,
których zmiana dotyczy
Po otrzymaniu pisma w terminie do 3 miesięcy należy dokonać zmiany meldunku oraz wymiany
dowodu osobistego wszystkim domownikom (wymiana dowodu osobistego jest bezpłatna – nie
dotyczy to osób, które nie mają już wpisanego adresu zamieszkania)
Wymiana dowodu osobistego łączyć się też będzie z wymianą innych dokumentów, np. prawa jazdy
oraz dowodu rejestracyjnego
Zmiana numeracji jest niezwykle poważnym i delikatnym przedsięwzięciem. Skutki zmiany
numerów budynków to dla mieszkańców i działających firm dodatkowe koszty związane z wymianą
licznych dokumentów, uaktualnieniem wpisów, zmianą szyldów reklamowych, pieczątek, druków
itp.

Wójt przeprowadza ankietę na swoim profilu facebookowym - LINK. Będzie ona aktywna do 28 kwietnia. Co ważne,
na chwilę obecną zmianę porządku numeracji popiera aż 70% głosujących.
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